
4
; ' /2w EOSNA X HERCEGOVINA

F'EDER.AC'JA EOSNE { HERCE,GOVTNE
KA]$TON SARAJEVO
OPCINA VOGO5C,A

iu 05,,tx{{&sA& PW}EJ AV &M.AC" VCGOSaA

@

Adresa: Joianidka 5I, 7 132C Vogo5da, Tel: 833143A-9tr 0, e-mail

mirsad. prnj avorac@osmp. edu.ba

Djelovodni broj: 0l -1568123

Datum: 1 4.07.2023. godine

Na osnovu dlana64. stav l. tadka b), dlana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH". broj 39114 i 59122), na Preporuku Komisije za javnu

nabavku broj: 0l-1564-1123 od 14.07.2023. godine. u postupku javne nabavke udZbenika za

udenike od I do IV razreda JU OS ,,Mirsad Prnjavorac" VogoS6a, direktorica Skole, je donijela

ODLUKU
o 

lznoru 
najpovorjnij"* ,,.H9:il1,#J;,.il"x|;$,+:ff.Henike od r do rv razreda JU

dtan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za lavne nabavke broj: 01-1564-1123 od 14.01.2023. godine i

Ugovor za javntnabavku udZbenika za udenike od I do lY razreda JU OS .,Mirsad Prnjavorac"

Vogo56a, dodjeljuje ponudadima po lotovima kako slijedi:

LOT 1: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 7.000,00 KM (bez

uraiunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "svjetlost-Sars" d.d. Sarajevo, ponuda broj: 01-

1516123, dostavljena dana 74.01.2023. godine, za ponudenu cijenu 6.258,60 KM bez uradunatog

PDV-a, odnosno 7.322,56 KM sa uradunatim PDV-om, kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu;

LOT 2: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 4.000,00 KM (bez

uraiunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "sarajevo-Publishing" d.d. Sarajevo, ponuda broj:

O1-152412i, dostavljena dana 11.01.2023. godine, za ponudenu cijenu 4.000,00 KM bez

uradunatog PDV-a, odnosno 4.680,00 KM sa uradunatim PDV-om, kao jedinom i najpovoljni.iem

ponudadu;

LOT 3: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 20.000,00 KM (bez

uraiunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "IK Vrijeme" d.o.o' Zenica, ponuda broj: 01-

1540123, dostavljena dana I 3.07.2023. godine. za ponudenu cijenu 19.242,82 KM bez uradunatog
pDV-a, odnosno 22. 514,07 KM sa uradunatim PDV-om. kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu;

LOT 4: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 9.000,00 KM (bez

uraiunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "Bosanska knjiga" d.o.o., ponuda broj: 0l-1521123,

dostavljenadana 10.07.2023. godine, za ponudenu cijenu 8.981,00 KM bez uradunatog PDV-a,

odnosno 10.507,71 KM sa uradunatim PDV-om, kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu;

LOT 5: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 4.000,00 KM (bez

uradunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "Lass" d.o.o., ponuda broj: 01-l 516123, dostavljena

dana 07.07.2023. godine, za ponudenu cijenu 3.999,50 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno

4.679,42 KM sa uradunatim PDV-om, kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu;

LOT 6: Nabavka udZbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 2.000,00 KM (bez

uraiunatog PDV-a) dodjeljuje se ponudadu "Nova djedija knjiga" d.o.o., ponuda broj: 0l-



1523123, dostavljena dana I1.07.2023. godine, za ponudenu cijenu 1.538,40 KM bez uradunatog

pDV-a, odnosno1.799,93 KM sa uradunatim PDV-om, kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu.

dtan 2.
prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranim ponudadima nakon istekau roka od

tS danairaEunaju6i od dana od kada su svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovolinije ponude.

dtan 3.

Zaizvrlerye ove odluke zaduLenje i ovla5ten direktor Skole.

dlan +.

lzabrani ponudadi su duZni da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke dostave

dokumenie navedene utenderskoj dokumentaciji, a koji se odnose na dlan 45.Zakona o javnim

nabavkama Bosne i Hercegovine.
Dokazi koji 6e dostaviti izabrani ponudadi, moraju biti originalni ili ovjerene kopije i ne mogu

biti starije od 3 mjeseca, radunajuii od momenta predaje ponude.

dtan 5.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici www.osmp.edu.ba, istovremeno sa upudivanjem

ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6)

Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

dtan 6.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-

1465 123 od 30.06.2023. godine.

.Iavna nabavka.ie provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 46.000,00 KM.
Obavijeit o nabavci broj: 7013-7-1-72-3-7123 poslata je na objavu dana 03.07.2023. godine i

objavljena je na portalu javnih nabavki dana 03.07.2023. godine.

Komisija zajavnunabavku imenovana je Rjesenjem broj: 01-461 123 od20.03.2023. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 14.07.2023. godine Zapisnik o otvaranju ponuda

broj: 01-1563123 od 14.07.2023. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 01-1564123 od

14.07.2023. godine, Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 01-1564-1123 od

14.07.2023. godine ilzjav',s,o radubroj: 01-1564-2123 od14.07.2023. godine iu postupku javne

nabavke udZbenika za udenike od I do lV razreda ru OS ,,Mirsad Prnjavorac" VogoSia

U postupku javne nabavke po izvje56u o radu utvrdeno je da je Komisija za lavnu nabavku

blagovrerneno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila

odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeie:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda 6, za svaki lot pojedna ponuda;

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 ponuda;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

\

\
\



- da je ponudaponudada "svjetlost-Sars" d.d. Sarajevo kvalifikovana i prihvatljivazaLO1 l, da
su dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propirun nadin;
- da je ponuda ponudada "sarajevo-Publishing" d.d. Sarajevo kvaliiikovana'i prihvatlji va zaLoT
2. da su dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, iru propirun nadin;
- da je ponuda ponudada "IK Vrijeme" d.o.o. Zenica kvalifikovana i prihvatlji va'za LOT 3, da su
dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin;
- da je ponuda ponudada "Bosanska knjiga" d.o.o. kvalifikovana iprihvatljivazaLOl' 4, da su
dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propirun nadin;
- da je ponuda ponudada "Lass" d.o.o. kvalifikovana i prihvatljivl za LOT 5, da su dostavljeni svi
traLeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin;
- da je ponuda ponudaia "'Nova djedija knjiga" d.o.o. kvalifikouuru i prihvatljiva za LOT 6, da su
dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na proplsan nadin.

U.postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Kornisija za javnu
nabavku pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prisp.letitr ponuda,
u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog tijela nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Kom isij e za javnu nabavku.

faim9, u postupku je ocijenjeno da je Komisija za javnunabavku u svemu pravilno postupila, te
da.je izbor najpovoljnijeg ponudada za svaki iot posebno izvrsen u skladu ,i zukono- o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

lz navedenih razloga, primjenom ilana 64. stav (1) tadka b) Zakonao javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izlaviti ialba, najkasnije u roku od 5 (pet)
dana od dana prijema ove odluke.

rj"3 t';; 6;
s,q
$xr

(3

jt MA

Dostaviti
1.

2.

4.

5.

6.

7.

"Svj etlost-Sars" d.d. Saraj evo
"Saraj evo-Publishing" d.d. Saraj evo
"IK Vrijeme" d.o.o. Zenica
"Bosanska knjiga" d.o.o.
"Lass" d.o.o.
"Nova djedija knjiga" d.o.o.
ala

,i3.

(

d!
&*

ffi

fl,
()


